
Uchwała Nr XLIV/628/2010
                                            Rady Miejskiej Kalisza
                                            z dnia 4 lutego 2010 roku
                                                                                                               
w sprawie udzielania dotacji w 2010 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane  dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie 
stanowiących własności Miasta, położonych na terenie Kalisza

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity:  Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn.zm),  w związku z art.  77 i 81 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  (  Dz. U. 
Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), oraz w związku z art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240),  uchwały  Rady  Miejskiej  Kalisza 
Nr  XLVIII/717/2006  z  dnia  29  czerwca  2006  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  postępowania, 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
dla  obiektów  zabytkowych  wpisanych  do  rejestru  zabytków  nie  stanowiących własności 
Miasta. oraz uchwały Nr XLIII/604/2009  Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2009r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok,uchwala się, co następuje:
 

§ 1
Z budżetu Miasta Kalisza  udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie,
restauratorskie i  roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,  dla obiektów 
zabytkowych  wpisanych  do  rejestru  zabytków  nie  stanowiących  własności  Miasta, 
następującym podmiotom: 
1.Parafii Rzymskokatolickiej św. Gotarda w Kaliszu – na konserwację  polichromii ścian 
prezbiterium, stall oraz ambony kościoła  filialnego  św. Wojciecha na Zawodziu – w 
wysokości  60.000,- zł. 
2. Parafii Rzymskokatolickiej Wniebowzięcia NMP   ( św. Józefa ) - na prace remontowo-
konserwatorskie związane z wymianą dachu nad nawą główną Bazyliki  Wniebowzięcia NMP 
w Kaliszu –  w wysokości 185.000,- zł. 
3. Zgromadzeniu Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu – na wymianę
 pokrycia dachowego  wraz z obróbkami blacharskimi na budynku  zespołu klasztornego 
poreformackiego ( ob. Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu)-  w wysokości 60.000,- zł.

§ 2
Środki na realizację uchwały znajdują pokrycie w budżecie Miasta Kalisza na 2010 r.  

§ 3

Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczania oraz sposób kontroli wykonanego 
zadania określa uchwała  Rady Miejskiej Kalisza Nr XLVIII/717/2006 z dnia 29 czerwca 
2006 r. w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  dla obiektów zabytkowych wpisanych 
do rejestru zabytków nie stanowiących własności Miasta.



 
§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie



do uchwały Nr XLIV/628/2010 Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 4 lutego 2010 roku               

Rada Miejska  Kalisza  uchwała  Nr XLVIII/717/2006 z  dnia  29  czerwca 2006 r.  określiła 
zasady  i  tryb  postępowania,  udzielania  i  rozliczania  dotacji  na  prace  konserwatorskie, 
restauratorskie  i  roboty  budowlane   dla  obiektów  zabytkowych  wpisanych  do  rejestru 
zabytków nie stanowiących własności Miasta.
Niniejsza  uchwała  Rady  Miejskiej  Kalisza   pozwoli  na  realizację  uregulowań  prawnych 
wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.
Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację  zadania 
określonego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji z Beneficjentem.
Udzielenie dotacji z budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu  na 2010 rok pozwoli na 
wykonanie  wielu  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  i  robót  budowlanych,  które 
zapobiegną  zniszczeniu  obiektów  zabytkowych  stanowiących  ważny  element  naszego 
dziedzictwa narodowego.
Opieka nad zasobami dziedzictwa kulturowego Kalisza jest zadaniem własnym samorządu 
Miasta.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne


	                                            Rady Miejskiej Kalisza

